
F:\ANNO SCOLASTICO 2021_2022\ORDINAZIONE MATERIALE A.S. 2021_22\RINNOVO LICENZA CISCO\DETERMINA LICENZA D'USO PIATTAFORMA 

CISCO.docx Pagina 1 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 

E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  
Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 

        

Determinazione del 23/05/2022  n. protocollo  n. CIG Z533683002   

 

 

Oggetto: Acquisto materiale informatico: Licenza d’uso piattaforma  Cisco Webex Meetings -  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA La necessità di migliorare e potenziare gli strumenti per la realizzazione 

della didattica digitale  

TENUTO 

CONTO 

dell’esigenza indifferibile di acquistare n. 1  Licenza d’uso per piattaforma 

Cisco Webex Meetings  da utilizzare per alunni e docenti impegnati nelle 

attività di didattica a distanza, riunioni, scrutini, esami, incontri plenari e 

collegi dei docenti. 

 

VISTO  

La comunicazione prot. n. 50607 del 27/12/2021 Piano nazionale per la 

scuola digitale che assegna un contributo per il potenziamento degli 

strumenti per la didattica digitale integrata. 

 

VISTO 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche. 

 

VISTO 

il D.Lgs 18/4/2015, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, in 

particolare l’ articolo 36, comma 1 – lettera a), in materia di acquisti di 

beni e servizi in affidamento diretto e l’articolo 63, comma 2 – lettera c), 

in materia di acquisti di beni e servizi da acquisire, nella misura 

strettamente necessaria, quando, per ragioni di estrema urgenza 

derivante da eventi imprevedibili non imputabili alla stazione appaltante, 

è possibile derogare dalle procedure di gare ordinarie. 

VISTO il D.I. 28/8/2018, n. 129, in particolare l’articolo 45, comma 2 – lettera 

a) in materia di acquisto di beni e servizi di importo superiore ad €. 

10.000,00 ed inferiori ad €. 40.000,00 che prevede la delibera preventiva 

del Consiglio d’istituto. 

 

VISTA  

L’assenza di convenzione CONSIP per l’acquisto in oggetto 

 

TENUTO 

CONTO  

che, a seguito di un’indagine informale è stata individuata la ditta Digital 

Way S.r.l. con sede Via Guglielmo Silva 33 – 20149 Milano che garantisce 

la celerità nella consegna. 

 

CONSIDERATO  

che la Ditta Digital Way S.r.l. con sede Via Guglielmo Silva 33 – 20149 

Milano,  ha proposto un’offerta, _ per l’importo complessivo di €.320,00 – 

IVA esclusa 22% - per Licenza d’uso piattaforma  Cisco Webex Meetings 

per un periodo di mesi 12 e che il predetto importo risulta congruo per 

qualità ed economicità; 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0002530/U del 23/05/2022 10:29
VI.3.2 - Determine DS

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


F:\ANNO SCOLASTICO 2021_2022\ORDINAZIONE MATERIALE A.S. 2021_22\RINNOVO LICENZA CISCO\DETERMINA LICENZA D'USO PIATTAFORMA 

CISCO.docx Pagina 2 
 

 

ACCERTATO  

Il possesso dei requisiti generali, previa autocertificazione in corso di 

accertamento,  previsti dall’articolo 80, comma 1, 4 e 5 lettera b) del 

D.lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO Il programma annuale 2022, approvato con delibera del Commissario 

Straordinario  n. 35 del 13/01/2022 e la disponibilità Attività A03-23 

nell’aggregato 2/3/9 delle spese. 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 - Aggiudicazione fornitura  

 

Si dispone l’ordine a favore della Ditta Digital Way S.r.l. con sede Via Guglielmo Silva 33 – 

20149 Milano per la fornitura  di n. 1  Licenza d’uso piattaforma  Cisco Webex Meetings per 

didattica a distanza,  riunioni, scrutini, esami, incontri  plenari   e collegi docenti . 

 

Art. 2 - Procedura affidamento 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo 

articolo 3, e in applicazione dell’articolo 36, comma 1 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs 

n. 50 del 18/4/2016 e successive modifiche e integrazioni, in deroga all’articolo 1, comma 449 

della legge 296/2006. 

Art. 3 - Costo 

 

L’importo dell’aggiudicazione, IVA 22% esclusa, è di €.320,00. 

 

Art. 4 - Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Dott. Antonietta Converso. 

 

 

                                                                   IL DIRIGENTE  

                                                                  Dott. Marietta Iusi 
                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93. 

 

 

 


